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Nowy kombinezon pirotechniczny, samochód osobowy,
spektometr, kojec dla psów oraz bramki ABC. To nowy sprzęt,
którym dysponują już funkcjonariusze SG z poznańskiej
Ławicy

Joanna Konieczniak
20.12.2019

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Poznania – Ławicy już od dzisiaj
mają do dyspozycji nowy specjalistyczny sprzęt zwiększający
bezpieczeństwo na lotnisku oraz poprawiający komfort podróżnych.
Pracę funkcjonariuszy SG wspomaga nowy kombinezon pirotechniczny,
urządzenie do wykrywania bojowych środków trujących, samochód
osobowy przeznaczony do interwencji specjalistycznych oraz nowe
bramki ABC, w których pasażerowie dokonywać mogą automatycznej
odprawy granicznej.

Komendant  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Tomasz  Michalski
odebrał z rąk Prezesa Portu Lotniczego w Poznaniu – Ławicy Mariusza Wiatrowskiego
specjalistyczny  sprzęt,  który  usprawni  realizację  zadań  przez  funkcjonariuszy  Straży
Granicznej  z  placówki  w  Poznaniu-Ławicy  w  zakresie  realizacji  zadań  związanych  z
zapewnieniem bezpieczeństwa podróżnych w porcie lotniczym.

Zakup specjalistycznego sprzętu był możliwy dzięki środkom finansowym przekazanym
przez Wojewodę Wielkopolskiego ze środków rezerwy celowej na budowę, modernizację i
utrzymanie przejść granicznych.

Funkcjonariusze Straży Granicznej  z  Zespołu Interwencji  Specjalnych SG mogą teraz
korzystać ze specjalistycznego kombinezonu podchodzeniowego TAC 6E. Kombinezon ten
stanowi  dodatkowe  zabezpieczenie  pirotechnika  w  czasie  podejmowania  interwencji.
Chroni  go  przed  falą  uderzeniową,  odłamkami  oraz  nadciśnieniem  spowodowanym
wybuchem. Kwota jaka przeznaczona została na zakup kombinezonu to 119 tys. złotych.

Funkcjonariusze SG z Grupy Bezpieczeństwa Lotów otrzymali również osobisty detektor
bojowych  środków trujących  LCD 3.3.  W urządzeniu  tym zastosowano  udoskonaloną
technikę spektometrii ruchliwości jonów bez użycia źródła promieniowania. Urządzanie
ma  również  możliwość  wykrywania  środków  fosforoorganicznych,  niekryzujących,
ogólnotrujących oraz toksycznych środków przemysłowych. Wartość zakupionego sprzętu
to 61,5 tys. złotych.



Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  z  poznańskiej  Ławicy  mają  również  do  dyspozycji
zakupiony specjalistyczny samochód marki Dacia Dokker, który wykorzystywany będzie
przez funkcjonariuszy SG z Zespołu Interwencji Specjalnych.

Natomiast  przewodnicy  psów  słuzbowych  korzystać  będą  mogli  wraz  ze  swoiomi
podopiecznymi z nowoczesnego 30 metrowego obiektu, w którym przeznaczono miejsce
na trzy kojce dla psów. Na pawilon wyposagny w okrzewanie, klimatyzację oraz miejsce
do kapieli zwierząt przeznaczono 85 tys. złotych.

Zakupiono  również  5  bramek  ABC  (Automated  Border  Control).  Zakup  urządzeń
sfinansowany został przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu ze środków rezerwy celowej na
budowę, modernizację i utrzymanie przejść granicznych w 2019 r. Zakup jednej bramki to
koszt ponad 300 tys. złotych. Dodatkowo funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu –
Ławicy  zostali  przeszkoleni  jako  operatorzy  bramek  ABC  na  bazie  rzeczywistych
rozwiązań Automated Border Control funkcjonujących na Lotnisku Chopina w Warszawie.
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